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ПАМ’ЯТКА

Що означає позначка РЕЗ «НІ» в ЄРПН

В Електронному кабінеті платника в розділі «РЕЗ» з’явилася позначка «НІ». Що вона означає і кого 
стосується, допоможе дізнатися Пам’ятка.

Запитання Відповідь

Хто працює з розділом «РЕЗ» Електронного 
кабінету платника?

Тільки платники ПДВ, які експортують окремі товари, що підпадають 
під режим експортного забезпечення (РЕЗ) відповідно до статті 19-2 
Закону про ЗЕД*

Що означає позначка «НІ» в розділі «Інфор
мація про відповідність/невідповідність 
платників вимогам підпункту «а» підпункту 
97.2 пункту 97 підрозділу 2 розділу ХХ 
«Перехідні положення» Податкового 
кодексу України протягом звітного 
(податкового) місяця»?

Платник ПДВ не має права застосовувати ставку ПДВ 0%, коли складає 
податкові накладні (ПН) на експорт окремих товарів, на які поширюється РЕЗ.
В експортній ПН платник нараховує ПДВ за ставкою 14% або 20%

На які товари поширюється РЕЗ? Перелік товарів містить додаток до Постанови № 1261**. До нього ввійшли 
товари, що мають коди УКТ ЗЕД:

––0409 00 00 00 — мед натуральний;
––0802 31 00 00 — горіхи волоські у шкаралупі;
––0802 32 00 00 — горіхи волоські без шкаралупи;
––1001 — пшениця і суміш пшениці та жита (меслин);
––1002 — жито;
––1003 — ячмінь;
––1004 — овес;
––1005 — кукурудза;
––1201 — соєві боби;
––1205 — насіння ріпаку або кользи;
––1206 00 — насіння соняшнику;
––1507 — олія соєва;
––1512 — олія соняшникова;
––1514 — олія ріпакова (із ріпака або кользи) або гірчична;
––2306 — макуха та інші тверді відходи і залишки, одержані під час 
добування рослинних або мікробних жирів і олій, за винятком відходів 
соєвої та арахісової олії

*   Закон України «Про зовнішньоекономічну діяльність» від 16.04.1991 № 959-XII.
** Постанова КМУ «Про запровадження режиму експортного забезпечення» від 29.10.2024 № 1261.


